
                           平成２９年１０月２６日 

 喜多方第一中学区小・中学校保護者 様 

 

喜多方第一中学区小・中学校連絡会会長                    石田 秀喜  

同        第一連Ｐ会長  山口 文章  

      
 

                    「メディア活用力」講演会開催のご案内 

 

 紅葉のきれいな季節となりましたが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこ
ととお喜び申し上げます。 

さて、喜多方市メディア活用力向上推進事業により、喜多方第一中学区小・中連絡会及
び喜多方第一連Ｐの共催で、下記のとおり講演会を開催することとなりました。 お忙しい中
とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 
 

１ 日 時  平成２９年１１月１５日（水） １３：３０～１４：２０ 

                   ※ 受付   １３：００～１３：２０ 

 

２ 場 所  喜多方市立第一中学校 体育館 

 

３ 参加者   

   （１）喜多方医師会・耶麻歯科医師会・会津薬剤師会喜多方方部会  

   （２）各学校医・学校歯科医・学校薬剤師                         

   （３）各学校ＰＴＡ会長およびＰＴＡ会員                         

   （４）市教育委員会                                              

   （５）各学校長・教頭・ＰＴＡ関係職員・保健主事・養護教諭  等 

   （６）一中学区小学校６年生及び第一中学校全校生 
 

４ 内 容 

 
【講演】 演題 ｢過剰なメディアづけが生む 
          笑顔のない・大人になれない子どもたち｣ 
         講師 仙台医療センター 小児科医 田澤 雄作 様 
 

 

 

「メディア活用力」講演会 参加申込み書 

 

 
 参加者氏名 

 
 児童・生徒氏名         年  組 氏名   
 

＊１１月６日（月）までに、担任へ提出くださいますようお願いいたします。 

 

 



                          


